
Чаваш Республикин 
Элёк муниципалла округ 

администрацийён 
вёрену, социалла аталану, 

^амраксен политики тата спорт 
пайё

Отдел образования, социального 
развития, молодежной политики и 

спорта администрации 
Аликовского муниципального округа 

Чувашской Республики

429250, с.Аликово, ул.Октябрьская, д.21 тел.: 22-0-45 
e-mail: alik ruo@cbx.ru. alikov obrazov@,cap.ru

Хушу № 152 Приказ
от « 20» октября 2023 года

Об утверждении плана мероприятий 
по организации заключения договоров 
о целевом обучении на 2024-2025 
учебный год

Во исполнение поручения Главы Чувашской Республики от 12 октября 2023 года 
№02/01-19320 и в целях обеспечения квалифицированными кадрами образовательных 
организаций Аликовского муниципального округа приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по организации заключения договоров о целевом 
обучении с выпускниками образовательных организаций Аликовского муниципального 
округа, реализующих основные общеобразовательные программы основного и среднего 
общего образования, на 2024-2025 год согласно приложению.

2. Руководителям образовательных организаций руководствоваться утвержденным 
планом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник З.Ф. Васильева

mailto:alik_ruo@cbx.ru


Приложение к приказу отдела образования, 
социального развития, молодежной политики 

и спорта администрации Аликовского 
муниципального округа Чувашской Республики 

от 20 октября 2023 года № 152

План мероприятий по организации заключения 
договоров о целевом обучении на 2024/25 учебный год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок проведения 
мероприятия

Ответственные

1. Размещение актуальной информации о 
конкурсах профориентационной 
направленности на официальных 
сайтах, стендах ОО

в течение 
учебного года

Руководители
образовательных

организаций

2. Информирование обучающихся, 
родительской общественности о 
порядке заключения договоров о 
целевом обучении посредством 
информационных ресурсов

в течение 
учебного года

Руководители
образовательных

организаций

3. Проведение родительских собраний и 
встреч с классными коллективами по 
вопросу заключения договоров о 
целевом обучении

в течение 
учебного года

Руководители
образовательных

организаций

4. Индивидуальные консультации 
обучающихся, родителей (законных 
представителей) по вопросу заключения 
договоров о целевом обучении

в течение 
учебного года

Руководители
образовательных

организаций

5. Проведение профориентационных 
мероприятий с обучающими 8-11 
классов. (Организация выездов в рамках 
Дней открытых дверей в учреждения 
среднего профессионального и высшего 
профессионального образования).

в течение 
учебного года

Руководители 
образовательных 

организаций, отдел 
образования, социального 

развития, молодежной 
политики и спорта 

администрации 
Аликовского 

муниципального округа
6. Мониторинг запроса обучающихся, 

претендующих на заключение 
договоров

Март -апрель 
2024 г.

Руководители 
образовательных 

организаций, 
администрация 

Аликовского 
муниципального округа

8. Прием документов граждан, 
изъявивших желание принять участие в 
отборе на заключение договора, а также 
выразивших свое согласие на участие в 
отборе

по особому 
графику

администрация 
Аликовского 

муниципального округа

9. Формирование списка граждан для 
участия в отборе претендентов для 
заключения договоров о целевом 
обучении

по особому 
графику

администрация 
Аликовского 

муниципального округа

10. Подписание договоров на целевое 
обучение с претендентами, успешно 
прошедшими отбор

по особому 
графику

администрация 
Аликовского 

муниципального округа


